令和５年度 剣道審判員研修会の開催について（案内）

  標記研修会を、下記のとおり開催致しますので、多数受講していただきます

ようお願い申し上げます。なお、講習会終了後「出雲部合同稽古会」を実施予

定です。

記

１ 目的

剣道大会における審判技術の向上及び、剣道の質的充実を図る。

２ 主 催

島根県剣道連盟

３ 期 日

令和５年７月１７日（祝）１３：３０～１５：３０

４ 会 場

鹿島総合体育館（島根県松江市鹿島町佐陀本郷７６  Tel 0852-82-3331）

５ 講 師

  教士七段 渡部 律夫 先生

  （講師補助） 教士七段 小松 正道 先生

７ 対象者

 (1) 島根県剣道連盟会員。

 (2) 剣道四段以上

  ※１ 特に全国大会予選会において審判を担当する可能性がある六段及び

七段受有者の方はできるだけ参加してください。

８ 講習会内容

 (1) 講義（剣道試合・審判規則の要点等）

  (2) 審判実技（模擬試合者は、教員を予定）

   なお、新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判

法について研究しておくこと。

    (全日本剣道連盟 HP の「同運用の質問事項及び解説を一読しておいて下さ

い。)

https://www.google.co.jp/search?q=%E9%B9%BF%E5%B3%B6%E7%B7%8F%E5%90%88%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8&hl=ja&source=hp&ei=2rhkZNDwLt3e2roPj-uysAE&iflsig=AOEireoAAAAAZGTG6p6gpBcTLmJ5btH6XlNOusVCoURE&ved=0ahUKEwjQxaCtnvz-AhVdr1YBHY-1DBYQ4dUDCAo&uact=5&oq=%E9%B9%BF%E5%B3%B6%E7%B7%8F%E5%90%88%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEOg0IABAEEIAEELEDEIMBOgYIABADEAQ6BwgAEAQQgAQ6CggAEAQQgAQQsQM6CwgAEIAEELEDEIMBOgkIABAEECUQgAQ6CggAEAMQjwEQ6gJQAFjCF2DxGWgCcAB4AIABhQGIAecNkgEEMy4xM5gBAKABAbABCg&sclient=gws-wiz

９ 携行品

(1)「剣道試合・審判規則、剣道試合・審判細則」

 (2)「剣道試合・審判・運営要領の手引き」

 (3) 剣道具、竹刀、剣道着及び袴（研修は剣道着・袴・垂着用で行います）

(4) 審判旗

10 参加費

１，０００円（当日徴収）

11 申込み

   令和５年７月７日（金）までに「研修会参加申込書」を下記宛てに送付

すること。

 島根県剣道連盟事業委員長 上川 慎二

    メール ：kendo.shimane-001@outlook.jp